V ig n e u l le s .
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Sedet rex in faldistorio in plano'ante ultimum gradum altaris sibi
parato, in transversum, ita quod sinistra regis sit versa altari et
dextra choro canonicorum ; et faldistorium hujusmodi stabit ad
dextram legati, qui sedebit in alio simili faldistorio ante medium
altaris in tertio gradii et plano illius sibi parato, renibus altari
versis. Neapolitani vero in capite prime banche ad sinistram legati
se locabunt, et prelati omnes in suis locis erunt.

Omnibus sic sedentibus, surgetD. Stephanus de Narnia, notarius
camere apostolice, cum legato ex Urbe ad hunc finem missus et,
habita a legato licentia, stans in cornu evangelii ad sinistram legati
in primo vel secundo gradu altaris, alta voce legit bullam facul-
tatis cardinalis a principio ad finem, cujus tenor talis est :

« Alexander episcopus servus servorum Dei, dilecto filio Jolianni
titilli sancte Susanne presbytero cardinali, ad regnum Sicilie citra
Pliarum nostro et sedis apostolice legato, salutem et apostolicam
benedictionem.

Licet potestatis plenitudo desuper nobis commissa sit, et uni-
versi gregis dominici, divina disponente clementia, curam habea-
mus, finem tamen fiumane possibilitalis excedere non valentes, con-
siderandoque quod circa singula, per nosmetipsos, apostolice sedis
debitum absolvere non possumus, nonnunquam sancte romane
Ecclesie cardinales in partem sollicitudinis assumimus, ut, ipsis
vices nostras supplentibus, miuisterium nobis commissum, secunda
pietate superna, facilius, efficacius et salubrius exequamur. Sane
postquam dare memorie Ferdinandus de Aragonia Sicilie citra
Pliarum rex, sicut Deo placuit, rebus fuit liumanis exemptus, Nos
considerantes quod carissimus in Cliristo filius, videlicet Alphonsus
Ferdinandi regis primogenitus, tunc Calabrie dux, ad presens in
dicto regno et tota terra que est circa Pliarum, que de jure et pro-
prietate sancte romane Ecclesie noscuntur, usque ad confìnia ter-
rarum ipsius Ecclesie, excepta civitate nostra Beneventana cum
ejus territorio, districtibus et pertinentiis, ipsi Ferdinando regi,

' vigore investiture et concessionis per felicis recordationis Inno-
centium papam octavum predecessorem nostrum sub cerlis modo
et forma factarum successit, quodque predecessores nostri romani
pontifices, dicti regni reges qui prò tempore fuerunt, inungi et
coronari facere consueverunt, ac intendentes ut dictus Alplionsus
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rex, sedi apostolice devotissimus, juris regni et terre predictorum
ac regalium insigniiim plenitudine gratulari ac statum suum fìr-
mius stabilire valeat, voléntesque tantum munus, prout edam pre-
fatus Alphonsus rex per suos speciales propterea ad nos destinatos
oratores cum instantia postulavi, adimplere ac debitis solemnita-
tibus honorare, eorumdem predecessorum vestigiis inherendo, et
ad te qui opere quidem potens es et sermone, ac quem in magnis
expertum et arduis, eximia probitate et fidelitate rerumque geren-
darum experientia ac precipua prudentia ac integri late compro-
batum habemus, mentem nostram potissime convertentes spe-
rantesque quod ea que tibi duxerimus committenda, gratia tibi
assistente divina, circumspecte, prudenter et fideliter exequeris,
liabita super hoc cum venerabilibus fratribus nostris sancte romane
Ecclesie cardinalibus deliberatione matura, te nostro et ejusdem
Ecclesie nomine ad regnum et regem prefatum prò premissis et
nonnullis aliis ejusdem sancte romane Ecclesie arduis negotiis pe-
ragendis diete sedis legatum de latere nostro, de fratrum eorum-
dem consilio, comitante pacis angelo, destinamus, circumspec-
tioni tue, prefatum Alplionsum regem, prestito ab eo et per te
recepto, nostro, et ejusdem Romane Ecclesie nomine, juxta for-
mam in literis Innocentii predecessoris kujusmodi desuper con-
fectis et inferius annotatam, corporali juramento per impositio-
nem vexilli ejusdem romane Ecclesie in suis manibus, de regno et
terra predictis ac omnibus juribus et perlinentiis eorumdem, auc-
toritate apostolica investiendi ipsumque in illorum realem, corpo-
ralem et actualem possessionem inducendi ac prefatum Alphonsum
regem, postquam illum investieris et in possessionem hujusmodi
induxeris, ut prefertur, solemniter inungendi ipsumque in signum
pieni juris atque dominii et terre predictorum salubrem et felicem,
in regem catholicum dieta auctoritate coronandi facultatem et auc-
toritatem, eadem auctoritate et de simili consilio, concedentes. Id
tamen, dilecte fili, munus hujusmodi devota mente suscipiens, te
in illius exequutione, nostro et diete sedis nostre honore sic solli-
citum, diligentem et sludiosum exhibens, quod in nostro et sedis
apostolice conspectu, cum ab eodem Alphonso rege redieris, non
immerito possis commendari. »